verificada a exequibilidade da proposta, nos termos do Artigo 48 da Lei Federal n° 8666/93. Em 
continuidade, estando as propostas em conformidade com o presente edital, a Comissão de 
Licitações decidiu por unanimidade efetuar a seguinte classificação: R&L CONSTRUÇÃO E 
PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP, 1ª CLASSIFICADA, com o valor global de R$ 498.295,90 
(quatrocentos e noventa e oito mil duzentos e noventa e cinco reais e noventa centavos); 
RAPHAEL MULLER DE OLIVEIRA ENGENHARIA EIRELLI, 2ª CLASSIFICADA, com o valor 
global de R$ 503.044,03 (quinhentos e três mil quarenta e quatro reais e três centavos); e 
COLMEIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 3ª CLASSIFICADA, com o valor global de R$ 
524.073,66 (quinhentos e vinte e quatro mil setenta e três reais e sessenta e seis centavos). 
Não houve a caracterização de empate ficto, nos termos da LC 123/06, em virtude de todos os 
proponentes terem declarado estar enquadrado na condição de ME/EPP, abrindo-se os prazos 
recursais, nos termos do Artigo 109, Inciso I, alínea “b” da Lei Federal nº 8666/93.